



No. EXPEDIENTE

FIDEICOMISO-CCC-CP-2021 -0003

**"FIDEICOMISO PARA LA OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y EXPANSIÓN
DE LA RED VIAL PRINCIPAL DE LA REPÚBLICA DOMINICANA"
(FIDEICOMISO RD VIAL)**

SOLICITUD DE COMPRAS O CONTRATACIÓN

Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

05 de mayo de 2021

No. Solicitud: 140-DO-RDVIAL-2020

Objeto de la Compra: Adquisición de Textiles para los Empleados de las 11 Estaciones de Peaje y la Oficina Administrativa de RD VIAL

Rubro: 53100000 Ropa

46180000 Seguridad y Protección Personal

Planificada: No


Detalle Pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto S/ ITBIS	Monto C/ ITBIS
1	53103001	Poloshirt dry fit, color Azul	Unidad	1500	\$355,93	533.898,31	RD\$630.000,00
2	53103001	Poloshirt dry fit, color Gris	Unidad	200	\$355,93	71.186,44	RD\$84.000,00
3	53103001	Poloshirt, color Amarillo Dry Fit	Unidad	75	\$355,93	26.694,92	RD\$31.500,00
4	53103001	Poloshirt, color Negro Dry Fit	Unidad	75	\$355,93	26.694,92	RD\$31.500,00
5	53103001	Camisa mangas largas para hombre, color Blanco. Oxford	Unidad	92	\$423,73	38.983,05	RD\$46.000,00
6	53103001	Blusa mangas largas para hombre, color Negro. Oxford	Unidad	8	\$423,73	3.389,83	RD\$4.000,00
7	53103001	Blusa mangas largas para mujer, color Blanco. Oxford	Unidad	22	\$423,73	9.322,03	RD\$11.000,00
8	53103001	Blusa mangas largas para mujer, color Negra. Oxford	Unidad	78	\$423,73	33.050,85	RD\$39.000,00
9	53103001	Poloshirt, color Blanco Dry Fit	Unidad	400	\$355,93	142.372,88	RD\$168.000,00
10	53102516	Gorras, color Negro	Unidad	200	\$161,02	32.203,39	RD\$38.000,00
11	53102516	Gorras, color Azul	Unidad	600	\$161,02	96.610,17	RD\$114.000,00
12	53102516	Gorras, color Gris	Unidad	100	\$161,02	16.101,69	RD\$19.000,00
13	53102516	Gorras, color Amarillo	Unidad	100	\$161,02	16.101,69	RD\$19.000,00
14	53102102	Overall, color Gris Plomo	Unidad	144	\$889,83	128.135,59	RD\$151.200,00
15	46181507	Chalecos Reflectivos, color Naranja	Unidad	200	\$275,42	55.084,75	RD\$65.000,00

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto S/ ITBIS	Monto C/ ITBIS
16	53102704	Uniforme de conserjería para mujer, color Azul Cielo	Unidad	10	\$932,20	9.322,03	RD\$11.000,00
17	53102704	Uniforme de conserjería para mujer, color Gris	Unidad	10	\$932,20	9.322,03	RD\$11.000,00
18	53101504	Pantalón Jeans sin bolsillo para mujer, color Azul	Unidad	650	\$336,38	218.644,07	RD\$258.000,00
19	53101502	Pantalón Jeans sin bolsillo para hombre, color Azul	Unidad	300	\$364,41	109.322,03	RD\$129.000,00
						Total:	RD\$1.860.200,00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad	Fecha necesidad
1 al 19	Estación de Peaje Autopista Duarte/ Estación de Peaje Circunvalación la Romana	100%	09/08/2021


CARINA CEDANO
 Directora de Compras y Contrataciones
 de la Oficina Coordinadora General de Proyectos
 del Fideicomiso RD-VIAL

